
- LGD „Brynica to nie grani-
ca” zaplanowała w 2025 r. sze-
roki wachlarz działań, które 
wspierają rozwój społeczności 
lokalnych na terenie Gmin: Oża-
rowice, Świerklaniec, Mierzę-
cice, Psary, Bobrowniki, Sie-
wierz oraz Woźniki. Każdy z za-
planowanych konkursów doty-
czy ważnych kwestii społecz-
nych, zdrowotnych, turystycz-
no-rekreacyjnych oraz gospo-
darczych, co daje szansę na roz-
wój lokalnych projektów w róż-
nych obszarach. Przedstawia-
my szczegółowe informacje na 
temat planowanych przedsię-
wzięć oraz terminów, w których 
będzie można składać wnioski 
- mówi Grzegorz Gawroński, 
Dyrektor Biura LGD „Brynica 
to nie granica” z siedzibą w Py-
rzowicach. 

W orientacyjnym terminie od 
28 marca do 14 kwietnia 2025 r. 
w ramach naboru P.1.1.1 - Budo-
wa, rozbudowa, modernizacja 
małej infrastruktury publicz-
nej można składać wnioski w ro-
dzaju operacji: Poprawa dostę-
pu do małej infrastruktury pu-
blicznej, w tym dostosowanie do 
potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Podmioty uprawnio-
ne do ubiegania się o pomoc: 
jednostki sektora finansów pu-
blicznych, organizacje pozarzą-
dowe. Limit środków wynosi ok. 
2.262.750,00 zł. 

Także w orientacyjnym termi-
nie od 28 marca do 14 kwietnia 
2025 r. można składać wnioski 
w ramach naboru P.1.3.1 - Wy-
równywanie szans w dostępie 
do usług. 

Rodzaj operacji obejmuje: Po-
prawę dostępu do usług zdro-
wotnych, opiekuńczych i edu-
kacyjnych w społecznościach 
lokalnych. Podmioty upraw-
nione do ubiegania się o pomoc 
to - jednostki sektora finansów 
publicznych, organizacje poza-
rządowe. Limit środków wyno-
si ok. 969.750,00 zł. 

W orientacyjnym terminie od 
26 maja do 18 czerwca 2025 r. 
będą organizowane nabory w ra-
mach P.3.1.1 - Wspieranie inno-
wacyjnej przedsiębiorczości. 

Rodzaj operacji obejmuje: Roz-
wój przedsiębiorczości, w tym 
biogospodarki i zielonej gospo-
darki poprzez zakładanie po-
zarolniczej działalności gospo-
darczej. 

Podmioty uprawnione do ubie-
gania się o pomoc, to osoby fi-
zyczne, które w ciągu ostatniego 
roku nie prowadziły działalno-
ści gospodarczej oraz zamiesz-
kują obszar LGD, co najmniej 
od roku. Limit środków wyno-
si ok. 1.249.900,00 zł. 

W ramach P.3.1.2 - Rozwój 
usługowej działalności gospo-
darczej również w orientacyj-
nym terminie od 26 maja do 18 

LokaLna Grupa Działania 
„Brynica to nie granica” zaprasza 
Do skłaDania wniosków  
Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” zaprasza do składania wniosków w ramach planowanych naborów na 2025 rok. Nabory obej-
mują szeroki wachlarz działań, które wspierają rozwój społeczności lokalnych na terenie Gmin: Ożarowice, Świerklaniec, Mierzęcice, Psary, 
Bobrowniki, Siewierz oraz Woźniki. Każdy z zaplanowanych konkursów dotyczy ważnych kwestii społecznych, zdrowotnych, turystyczno-
rekreacyjnych oraz gospodarczych, co daje szansę na rozwój lokalnych projektów w różnych obszarach. 

czerwca 2025 r. można będzie 
ubiegać się o wsparcie w rodzaju 
operacji: Rozwój pozarolniczej 
działalności gospodarczej w bio-
gospodarce i zielonej gospodar-
ce. Podmioty uprawnione, to 
mikro i małe przedsiębiorstwa 
z terenu LGD. Limit środków 
wynosi ok. 2.370.500,00 zł. 

W ramach P.3.2.1 - Wspar-
cie komercyjnych usług nie-
zbędnych do rozwoju obszarów 
wiejskich orientacyjny termin 
to także 26 maja - 18 czerwca 
2025 r. 

Rodzaj operacji: Rozwój poza-
rolniczej działalności gospodar-
czej w sektorze usług obejmuje 
podmioty uprawnione - mikro 
i małe przedsiębiorstwa z tere-
nu LGD. Limit środków wyno-
si ok. 431.000,00 zł. 

P.3.1.3 - Rozwój pozarolni-
czych funkcji małych gospo-
darstw rolnych będzie odby-
wać się w orientacyjnym ter-
minie od 26 maja do 18 czerw-
ca 2025 r.  Rodzaj operacji to 
- Tworzenie i rozwój gospo-
darstw agroturystycznych, za-
gród edukacyjnych oraz gospo-
darstw opiekuńczych. Podmio-
tami uprawnionymi są tu jed-
nostki sektora finansów pu-
blicznych, organizacje poza-
rządowe. Limit środków wy-
nosi ok. 431.000,00 zł. 

Operację P.3.1.4 - Wspar-
cie rozwoju projektów part-
nerskich też zaplanowa-
no w orientacyjnym termi-
nie od 26 maja do 18 czerw-
ca 2025 r.

Dokończenie na str 2

Siewierski Jarmark Bożona-
rodzeniowy odbywa się w ter-
minie 21-22 grudnia 2024 roku 
na rynku w Siewierzu. Zapla-
nowano stoiska wystawienni-
cze z rękodziełem artystycz-
nym i z lokalnymi smakołyka-
mi. Nie zabraknie też wspania-
łej, świątecznej aranżacji.

ZaprosZenie 
na jarmark 

BOBROWNIKI • MIERZĘCICE • OŻAROWICE • PSARY • SIEWIERZ • ŚWIERKLANIEC • WOŹNIKI

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027
oraz Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, ze środków funduszy:

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Brynica to nie granica”.

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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koncerty w Gminie 
ŚwierkLaniec 
Zapraszamy do Gminy Świerklaniec na koncerty w Nowym Roku, 
2025 roku. 

W poniedziałek 6 stycznia 2025 r. zaplanowano Koncert Tar-
nogórskiej Orkiestry Dętej w kościele parafialnym w Orzechu. 
W niedzielę 12 stycznia odbędzie się Noworoczny Koncert w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury z siedzibą w Nakle 
Śląskim, w wykonaniu zespołów działających w ośrodku oraz 
zaproszonych gości. Także 12 stycznia będzie koncert charyta-
tywny pn. „Jezuskowe kolędowanie” w kościele pw. Chrystusa 
Króla w Świerklańcu na rzecz chorego na nowotwór Krzysztofa 
Zawiślaka. Wykonawcami będą  przedszkolaki, ich rodzice oraz 
pracownicy Akademii Malucha w Świerklańcu. Towarzyszyć im 
będą artyści Akademii Muzyki miniPaganini z Opola. Z kolei 19 
stycznia odbędzie się kolędowy koncert kapeli góralskiej „Be-
skidzcy Zbóje” w kościele parafialnym w Świerklańcu. 

Czym są „Atari”, „Commo-
dore”, czy „Odra”? Czy ktoś na 
świecie nie zna gry komputero-
wej „Super Mario Bros” o sym-
patycznym ludziku w roboczym 
kombinezonie? I co łączy jed-
ną z najstarszych na świecie 
gier komputerowych „Pong” 
ze sztuczną inteligencją? Na te 
i wiele innych pytań mogli zna-
leźć odpowiedź młodzi uczest-
nicy wycieczki zorganizowanej 
28 listopada przez br. Gminny 
Ośrodek Kultury w Mierzęci-
cach do Muzeum Elektroniki 
w Chorzowie. Ekspozycja mu-
zeum zrobiła ogromne wrażenie 
na młodych ludziach. 

Uczestnicy warsztatów dzien-
nikarskich GOK Mierzęcice 
oraz uczestnicy i laureaci VI 
Powiatowego Konkursu Dzien-
nikarskiego pn. „Współczesny 
patriotyzm. Mała ojczyzna” 28 
listopada br. wzięli udział w wy-
cieczce do Muzeum Elektroniki 
w Chorzowie, zorganizowanej 
przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Mierzęcicach. 

Młodzi adepci dziennikarstwa 
mogli zobaczyć np. komputery 
osobiste marek: „Atari”, „Com-
modore”, czy „Odra” (to marka 
polska), które królowały w la-
tach 70., 80. ub. wieku, konso-
le do gier różnych generacji, 
oraz poznać historię najbardziej 
znanej na świecie gry kompu-
terowej firmy „Nintendo” pn. 
„Super Mario Bros” o sympa-
tycznym ludziku w roboczym 
kombinezonie. W kolekcji nie 
brakuje też repliki jednej z naj-
starszych na świecie gry kom-
puterowej „Pong”, której ory-
ginał pochodzi z 1972 r. 

-Który z naszych eksponatów 
jest najcenniejszy? Wszystkie! - 
nie kryje Artur Bazarnik, który 

wraz z bratem Łukaszem prowa-
dzi Muzeum Elektroniki w Cho-
rzowie. -Najważniejsze dla nas 
jest, że odwiedzający mogą każ-
dego przedmiotu dotknąć, uru-
chomić go, zagrać w grę. U nas 
wszystkie urządzenia są w peł-
ni sprawne. Ich naprawom po-
święcamy bardzo wiele czasu 
i uwagi. Muzeum w Chorzowie 
działa od kwietnia br. Drugie 
prowadzimy w Krakowie. To 
miejsca, które powstały z na-
szej pasji. Nasi rodzice prowa-
dzili w Krakowie sklep elek-
tryczny i elektroniczny, który 
przejęliśmy z bratem. Potem 
powołaliśmy pierwsze muzeum, 
właśnie w Krakowie. Przez pe-
wien czas działało i muzeum, 
i sklep. W czasie pandemii nasz 
sklep przestał istnieć i już wtedy 
wiedzieliśmy, że muzeum musi 
się rozwijać. Dziś współpracu-
jemy z klubami seniora, ośrod-
kami kultury, szkołami i inny-
mi instytucjami. Np. część na-
szej ekspozycji prezentujemy 
na meczach „Wisły” Kraków, 
podobnie w czasie rodzinnych 
imprez miejskich. 

wycieczka poDopiecznych 
Gok Mierzęcice Do MuzeuM 
eLektroniki w chorzowie 

Eksponaty to podarunki od 
zwiedzających, urządzenia 
przejęte z różnych instytucji, 
kupione na aukcjach albo rze-
czy wygrzebane w „starociach”. 
Warunek muszą być spraw-
ne i dobrze się prezentować. 
W placówce działa też np. je-
dyny w Polsce symulator jaz-
dy „Maluchem”. Kabina po-
pularnego Fiata 126p okazała 
się ogromną atrakcją dla mło-
dych adeptów dziennikarstwa. 
Dodajmy, że w muzeum moż-
na też zagrać m.in. w popular-
ną w latach 80. XX wieku grę 
„River ride”, pierwsze genera-
cje „Mortal Kombat”, czy gry 
„Super Mario Bros”, co też zy-

skało uznanie uczestników wy-
jazdu. 

-Warto zwrócić uwagę, że po-
znając historię i rozwój gier 
komputerowych uczymy się, 
jak i dlaczego powstała sztucz-
na inteligencja. Bez rozwoju 
gier, by jej nie było, po pro-
stu. Czy powinniśmy się bać 
tego narzędzia? Nie. Myślę, że 
ono nie zabierze ludziom pra-
cy, na miejsce zawodów, któ-
re przejmie powstaną po pro-
stu nowe profesje. W historii 
obawiano się przecież rozwo-
ju elektryczności, kompute-
ryzacji. Tak naprawdę rozwój 
techniki służy człowiekowi, np. 
w przypadku programowania 
sztuczna inteligencja już jest 
nie do zastąpienia - mówi Łu-
kasz Bazarnik. 

Na zakończenie uczestnicy 
wyjazdu wzięli udział w roz-
grywce w grze „Pong”. W pół-
finale zmierzyli się Dominik 
Skotarski i Aron Pietluch (zwy-
cięzca rozgrywek), na co dzień 
uczniowie SP nr 1 w Mierzęci-
cach, którzy otrzymali drobne 
podarunki. Gra komputerowa 
jest symulacją tenisa stołowe-
go przy użyciu grafiki dwuwy-
miarowej. Celem rozgrywki jest 
pokonanie przeciwnika poprzez 
uzyskanie wyższego wyniku 
punktowego. 

Rodzaj operacji: Rozwój projektów biznesowych w partnerstwie, 
w tym w bio gospodarce i zielonej gospodarce. Podmioty upraw-
nione to mikro i małe przedsiębiorstwa z terenu LGD. Limit środ-
ków wynosi ok. 107.750,00 zł. 

Kolejna operacja P.1.3.2 - Wsparcie inicjatyw w obszarze poza 
formalnej edukacji dzieci i młodzieży będzie się odbywać w orien-
tacyjnym terminie od 1 do 15 września 2025 r. Rodzaj operacji to: 
Edukacja poza formalna – projekty wynikające z potrzeb lokal-
nych społeczności. Podmioty uprawnione do składania wniosków 
to - administracja publiczna, instytucje edukacyjne, organizacje 
społeczne, przedsiębiorstwa, służby publiczne. Limit środków wy-
nosi: ok. 649.792,84 zł. 

W orientacyjnym terminie od 1 do 15 września 2025 r. będzie mieć 
miejsce operacja P.1.3.3 - Wsparcie inicjatyw w obszarze ustawicz-
nego kształcenia dorosłych, która obejmuje: Kształcenie ustawicz-
ne – projekty z zakresu kształcenia dorosłych wynikające z potrzeb 
społeczności lokalnych.  O tę pomoc mogą się ubiegać podmioty 
realizujące inicjatywy w zakresie kształcenia dorosłych. Limit 
środków: wynosi ok. 649.792,84 zł. 

Wnioski w ramach P.2.1.2 - Wsparcie integracji społecznej osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym można bę-
dzie składać w orientacyjnym terminie od 1 do 15 września 2025 r. 
Rodzaj operacji to: Realizacja projektów aktywizacji i integracji 
społecznej, skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem i wy-
kluczeniem społecznym. Podmiotami uprawnionymi są: orga-
nizacje społeczne i związki wyznaniowe. Limit środków wyno-
si: ok. 780.174,65 zł. 

Natomiast nabory wniosków w ramach operacji P.1.2.1 - Opra-
cowanie koncepcji inteligentnej wsi zostaną ogłoszone w orienta-
cyjnym terminie od 1 do grudnia 2025 r. Rodzaj operacji to: Przy-
gotowanie koncepcji inteligentnej wsi, w tym wdrożenie inno-
wacyjnych rozwiązań. 

Podmioty uprawnione to: jednostki sektora finansów publicz-
nych, organizacje pozarządowe. Limit środków wynosi ok. 
21.550,00 zł. 

-Zapraszamy do skorzystania z tych wyjątkowych możliwości, 
które mają na celu wspieranie zrównoważonego rozwoju naszego 
regionu. Więcej informacji, w tym szczegółowe zasady aplikowa-
nia o środki, znajdą się na stronie internetowej LGD „Brynica to 
nie granica” pod ogłaszanym naborem oraz w Biurze LGD. Zachę-
camy do składania wniosków i aktywnego uczestnictwa w tych 
inicjatywach! - dodaje dyrektor Grzegorz Gawroński.

LGD „Brynica to nie 
Granica” zaprasza Do 
skłaDania wniosków  

Dokończenie ze str. 1
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Część Gmin LGD „Brynica to nie granica” organizowało Jarmarki Bożonarodzeniowe już w po-
łowie grudnia. Wspaniała świąteczna atmosfera gościła już w Gminach Bobrowniki (tegoroczny 
jarmark odbył się tu już po raz czwarty), Psary, Woźniki czy Świerklaniec. 

Np. nie zabrakło stoisk z rękodziełem, świątecznymi piernikami i wielu innych. Były warsztaty 
tworzenia stroików i spotkania z Mikołajem.

Stowarzyszenie Bank Życzliwych Serc funkcjonuje już blisko 15 lat i jego głównym celem jest po-
moc dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Siewierz. Obecnie pod opieką 
stowarzyszenia jest 35 podopiecznych, którzy w jego siedzibie korzystają z zajęć terapeutycznych 
z logopedą, terapeutą integracji sensorycznej i fizjoterapeutą. Dodatkowo podopieczni korzysta-
ją z licznych wycieczek oraz dodatkowych zajęć i warsztatów. Od stycznia 2025 r. stowarzyszenie 
będzie prowadzić Warsztaty Terapii Zajęciowej dla 20 uczestników. 

Jarmarki BożonaroDzeniowe ŻyczLiwi. oD serca
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Sprzyjający klimat polityczny na początku XX 
wieku wykorzystano do założenia Pożarnego 
Ochotniczego Strażackiego Towarzystwa. Ini-
cjatorami i organizatorami tego przedsięwzię-
cia byli: ówczesny proboszcz parafii w Sączo-
wie, ksiądz Stanisław Senko oraz rządca dwo-
ru Aleksander Wołyniec. Pismo zatwierdza-
jące powstanie Pożarnego Ochotniczego Stra-
żackiego Towarzystwa miejscowość otrzymała 
25 sierpnia 1911 r. 18 września 1911 r. zwołano 
pierwsze walne zebranie, na którym uchwalo-
no, że w skład towarzystwa wchodzić będą: po 
jednej sekcji z Tąpkowic, Ożarowic i z Niezdary. 
Pierwszym prezesem wybrano księdza Stanisła-
wa Senko, naczelnikiem wybrano Aleksandra 
Wołyńca. W skład zarządu z Niezdary wchodzi-
li: Konstanty Zrałek; na stanowisku zastępcy 
naczelnika oraz Piotr Gubała, ówczesny sołtys 
wsi, jako członek zarządu.  

Na początku jednostka nie posiadała żadne-
go sprzętu. Korzystano z pompy ręcznej o ma-
łej wydajności, wypożyczonej z Komory Celnej 
w Niezdarze. Stan ten trwał aż do 1923 r., kiedy 
dzięki organizowanym zabawom tanecznym, 
udało się zebrać pieniądze potrzebne na zakup 
pompy. Kupiono pompę ręczną bez podwozia, 
którą obsługiwało aż 8 ludzi. Transportowano 
ją przy pomocy chłopskich furmanek. 

Kolejne walne zebranie Pożarniczego Ochot-
niczego Strażackiego Towarzystwa, które odby-
ło się w marcu 1925 roku, dokonało reorganiza-
cji wyłączając sekcję straży z Niezdary i Oża-
rowic. Po usamodzielnieniu się strażacy z Nie-
zdary stanęli przed problemem budowy remizy 
i zakupu potrzebnego wyposażenia. Z reorgani-
zacji otrzymano kwotę 55 zł, która była jednak 
zbyt mała, jak na potrzeby jednostki. W 1930 r. 
w czasie pożaru w majątku Donnersmarcków 
w Świerklańcu, straż z Niezdary jako pierwsza 
przystąpiła do gaszenia płonących zabudowań. 
W dowód uznania jednostka otrzymała nagrodę 
pieniężną. Pozwoliło to na zakup nowej pompy 
na podwoziu przystosowanym do przewożenia, 
do czego używano koni.  

W 1942 r. na ruinach dawnego młyna zbudowa-
no  wozownię oraz pomieszczenia dla jednostki 

bojowej. Z okazji otwarcia remizy straż pożar-
na w Niezdarze otrzymała pierwszą motopom-
pę. Na przełomie 1946 i 1947 roku rozpoczął swo-
ją działalność amatorski zespół teatralny, któ-
ry miał swoją siedzibę w specjalnej do tego celu 
przystosowanej wozowni. Za pieniądze uzyska-
ne z występów grupy teatralnej oraz organizo-
wanych zabaw tanecznych zakupiono mundury 
strażackie oraz założono instalację elektryczną 
w remizie. W 1957 roku zainstalowano pierwszą 
syrenę strażacką. W tym samym roku otrzyma-
no z Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej 
przyczepę dostosowaną do przewożenia moto-
pompy. Uzupełniono także węże przeciwpoża-
rowe oraz inny sprzęt bojowy. W 1958 roku za-
kupiono i wyremontowano, własnym kosztem, 
pierwszy samochód strażacki.  

Jak na owe czasy Niezdara była jednostką no-
woczesną, posiadającą pełne wyposażenie bojo-
we. We wrześniu 1959 roku ówczesny zarząd OSP 
podjął decyzję o budowie nowej remizy. Dotacje 
z Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, bardzo 

osp w nieZdarZe 
Kontynuujemy pokazywanie stowarzyszeń - członków LGD „Brynica to nie granica”. OSP w Niezdarze powstała w  1911 r. i od tamtej pory włącza się aktywnie w życie miejscowości. Sukcesy, które stały się jej 
udziałem, są zasługą nie tylko działaczy, ale wszystkich mieszkańców Niezdary. Jednostka działa od 2001 r. w KSRG. 

duże zaangażowanie członków OSP oraz ofiar-
ność mieszkańców pozwoliły wybudować i od-
dać do użytku w 1964 roku jeden z większych 
obiektów w okolicy. Składał się on z dwóch ga-
raży na samochody, spinalni oraz sali widowi-
skowej.  

W marcu 1984 r. nowe pokolenie członków 
OSP podjęło uchwałę o modernizacji i rozbudo-
wie strażnicy oraz ufundowaniu sztandaru dla 
jednostki. Po raz kolejny mieszkańcy Niezdary 
wykazali się ogromną ofiarnością i pracowito-
ścią. Bywały dni, kiedy w pracach uczestniczy-
ło nawet 60 osób. Dzięki temu zaangażowaniu 
można było z okazji 75-lecia istnienia straży od-
dać do użytku wyremontowaną część operacyj-
ną, nad którą dobudowano świetlicę, pomiesz-
czenia dla Koła Gospodyń Wiejskich, izbę tra-

dycji oraz część socjalną. Zagospodarowano te-
ren wokół remizy. Zasypano bajoro, na którym 
wybudowano muszlę koncertową. Jednostka 
otrzymała sztandar ufundowany przez miesz-
kańców Niezdary. 

W kolejnych latach, oprócz działalności opera-
cyjno-bojowej, prowadzono prace modernizacyj-
ne w budynku strażnicy oraz wokół niej.  

W kolejnych latach jednostka otrzymała od-
restaurowany sztandar oraz dwa samochody - 
Lublin - zakupione przez Urząd Gminy w Oża-
rowicach oraz Star 244 - przekazany przez Ko-
mendę Rejonową Straży Państwowej w Tar-
nowskich Górach.  

Od 2001 r. jednostka działa w KSRG, obecnie 
prezesem jednostki jest Janusz Puza, wicepre-
zesem i naczelnikiem Łukasz Kocyga. 

 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza kon-
kurs dla organizacji pozarządowych na realiza-
cję działań informacyjno-edukacyjnych na tere-
nie województwa śląskiego!   

 Konkurs skierowany jest do: stowarzyszeń 
oraz związków stowarzyszeń, fundacji, kół go-
spodyń wiejskich. 

 Celem konkursu jest promowanie postaw 
proekologicznych, podnoszenie świadomości 
ekologicznej oraz aktywizacja społeczeństwa 
– w tym dzieci i młodzieży. To doskonała oka-
zja, by wspólnie działać na rzecz ochrony śro-
dowiska!   

 Termin realizacji zadań: od 1 marca do 15 paź-
dziernika 2025 roku. 

Dotacja: do 80 proc. kosztów kwalifikowa-
nych (maksymalnie10.000,00 zł) dla każdego 
projektu. 
Całkowita alokacja środków: aż 1.000.000,00 zł! 
Wnioski można składać do 28 lutego 2025 
roku.   
Zapraszamy do udziału i składania wniosków!  

 Więcej informacji na stronie: wfosigw.katowi-
ce.pl/oglaszamy-nowy-konkurs-dla-ngosow/ 

 To szansa na realizację ciekawych projektów, 
które pomogą kształtować ekologiczne postawy 
i zwiększać świadomość w naszym regionie. 

nowy konkurs DLa nGo’sów 
– „eko-wyDarzenia”
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